
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/1725/2019 - REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E RETE DATI 

NECESSARI AL TRASFERIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI MEDICINA LEGALE – EDIFICIO 

CONVITTI – PALAZZINA 6 - PIANO 1 – P.O. SAN CARLO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

BETASINT SRL MILANO. IMPORTO €  32.505,80 IVA 22% INCLUSA – CIG Z172CF4845. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n. 55 del 14 giugno 2019; 

 

Premesso che 

ai fini del trasferimento delle attività di Medicina Legale nelle palazzine ex convitti n. 3 e 6 del presidio San 

Carlo, è necessario realizzare una serie di interventi di manutenzione straordinaria/adeguamento sulle 

palazzine in oggetto e sugli accessi direttamente adiacenti a tali palazzine; 

su proposta del RUP Eva Valeria Bellini, si deve procedere alla realizzazione degli  impianti elettrici e rete 

dati nell’edificio convitti – palazzina 6 - piano 1, necessari alla collocazione degli uffici di gestione back 

office dell’attività in oggetto; 

 

Richiamato l’art 36 comma 2 a) del D.lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto di interventi di 

importo inferiore ad € 40.000,00; 

 

Visto: 

- il Report di procedura n. 1031696_2020 generato dalla Piattaforma Sintel, All. n.1); 

- l’offerta presentata dall’impresa Betasint S.r.l. Via Sibari n. 15, 20141 MILANO - per un importo di € 

25.944,10 oltre e 700,00 per oneri della sicurezza ed € 5.861,70 I.V.A. 22% per un totale di € 32.505,80 

che si ritiene congrua; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0001270    del 17/06/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, su proposta del Rup Eva Valeria Bellini la realizzazione degli impianti elettrici e rete dati 

necessari al trasferimento delle attività di medicina legale – edificio convitti – palazzina 6 - piano 1 – 

P.O. San Carlo all’impresa Betasint s.r.l. Via Sibari n. 15, 20141 Milano - per un importo di € 

25.944,10 oltre € 700,00 per oneri della sicurezza ed € 5.861,70 I.V.A. 22% per un totale di € 

32.505,80 che si ritiene congrua; 

 

2. di imputare l'importo di € 32.505,80 IVA 22% inclusa sul conto 1A050200 “Altre Immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)” anno 2020 CDR TEC CDC 201010101 “S.C. costi generali dell’azienda 

c.c.” a valere sui fondi indistinti assegnati con DGR XI/1725/2019 di € 1.218.927,00;  

 

3. di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è Z172CF4845; 

 

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale Gaetano Genovese – sulla base delle determinazioni del RUP – e che 

la sua esecuzione è affidata ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 50/2016 a Eva Valeria Bellini 

in qualità di Responsabile unico del procedimento fermo restando la responsabilità del Direttore di 

S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

5. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/8



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 32.505,80  S 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 201010101 2020001117 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 3/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



1

Report della Procedura Realizzazione
impianti elettrici e rete dati necessari

al trasferimento delle attività di
Medicina Legale –Edificio Convitti

– palazzina 6 - piano 1 - PO San
Carlo n. 124372521 effettuata da
ASST SANTI PAOLO E CARLO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 124372521

Nome Procedura Realizzazione impianti elettrici e rete dati necessari al trasfe-
rimento delle attività di Medicina Legale –Edificio Convitti –
palazzina 6 - piano 1 - PO San Carlo

Codice CIG Z172CF4845

Num. Protocollo 0957563

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45300000-0 - Lavori di installazione di impianti in edifici

Codici categorie SOA OS 30 I - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e
televisivi (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Pag.: 4/8



Report della Procedura Realizzazione impianti elettrici e rete dati necessari al tra-
sferimento delle attività di Medicina Legale –Edificio Convitti – palazzina 6 - pia-
no 1 - PO San Carlo n. 124372521 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

EVA VALERIA BELLINI

Nome Ente ASST SANTI PAOLO E CARLO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 35.535,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 12 maggio 2020 15.29.17 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 15 maggio 2020 14.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il concorren-
te dichiara
di accetta-
re integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini
e le condizio-
ni ivi previ-
ste, ed alle-
ga preventi-
vo/offerta
economica
su carta inte-
stata.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BETASINT S.R.L.

Login user_33835

Indirizzo e-mail dirbetasint@legalmail.it

Pag.: 5/8



Report della Procedura Realizzazione impianti elettrici e rete dati necessari al tra-
sferimento delle attività di Medicina Legale –Edificio Convitti – palazzina 6 - pia-
no 1 - PO San Carlo n. 124372521 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

3

P. IVA / Cod. Istat 11166890159

Indirizzo Via Sibari n. 15, 20141 MILANO (Italia)

Numero telefono 0257307815

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1589451677497

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BETASINT S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 14 maggio 2020 12.21.17 CEST

Sconto 26,99000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome BELLINI EVA VALERIA

Login user_135068

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST SANTI PAOLO E CARLO (09321970965)

Indirizzo email tecnico.patrimoniale@pec.ao-sanpaolo.it

Num. telefono 0281844797

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BETASINT S.R.L.

Login user_33835

Pag.: 6/8



Report della Procedura Realizzazione impianti elettrici e rete dati necessari al tra-
sferimento delle attività di Medicina Legale –Edificio Convitti – palazzina 6 - pia-
no 1 - PO San Carlo n. 124372521 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BETASINT S.R.L. (11166890159)

Indirizzo email dirbetasint@legalmail.it

Num. telefono 0257307815

Commento all’aggiudicazione PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 22 maggio 2020
14.22.11 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Realizzazione impianti elet-
trici e rete dati necessari al tra-
sferimento delle attività di Medi-
cina Legale –Edificio Convitti –
palazzina 6 - piano 1 - PO San
Carlo (ID 124372521) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

venerdì 22 maggio 2020
14.20.22 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Realizza-
zione impianti elettrici e rete da-
ti necessari al trasferimento del-
le attività di Medicina Legale –
Edificio Convitti – palazzina 6
- piano 1 - PO San Carlo (ID
124372521) è iniziata.

venerdì 22 maggio 2020
14.20.17 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1589451677497) della Procedu-
ra Realizzazione impianti elettri-
ci e rete dati necessari al trasferi-
mento delle attività di Medicina
Legale –Edificio Convitti – pa-
lazzina 6 - piano 1 - PO San Car-
lo (ID 124372521) è stata accet-
tata con la seguente motivazio-
ne: .

venerdì 15 maggio 2020
15.10.34 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_33835 sulla
Procedura con ID 124372521 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 15 maggio 2020
14.00.50 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Realizzazione im-
pianti elettrici e rete dati neces-
sari al trasferimento delle atti-

Pag.: 7/8



Report della Procedura Realizzazione impianti elettrici e rete dati necessari al tra-
sferimento delle attività di Medicina Legale –Edificio Convitti – palazzina 6 - pia-
no 1 - PO San Carlo n. 124372521 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

5

Data Oggetto Testo

vità di Medicina Legale –Edi-
ficio Convitti – palazzina 6 -
piano 1 - PO San Carlo (ID
124372521).

giovedì 14 maggio 2020
12.21.17 CEST

Invio Offerta L`offerente BETASINT S.R.L.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Realizza-
zione impianti elettrici e rete da-
ti necessari al trasferimento del-
le attività di Medicina Legale –
Edificio Convitti – palazzina 6
- piano 1 - PO San Carlo (ID
124372521).

martedì 12 maggio 2020
15.30.16 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Realizzazio-
ne impianti elettrici e rete da-
ti necessari al trasferimento del-
le attività di Medicina Legale –
Edificio Convitti – palazzina 6
- piano 1 - PO San Carlo (ID
124372521).

martedì 12 maggio 2020
15.29.17 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Realizza-
zione impianti elettrici e rete da-
ti necessari al trasferimento del-
le attività di Medicina Legale –
Edificio Convitti – palazzina 6
- piano 1 - PO San Carlo (ID
124372521). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Pag.: 8/8


		2020-06-17T16:09:39+0200


		2020-06-17T16:15:36+0200


		2020-06-17T16:21:39+0200


		2020-06-17T16:29:52+0200




